
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 763

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 164 DEL 04-12-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA MAGGIOLI SPA PER ACQUISTO
KIT FIRMA DIGITALE PER UFFICIO RAGIONERIA

L'anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,-
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.-
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Considerato che la firma digitale del responsabile del servizio finanziario, rilasciata dal
provider InfoCert spa, di durata triennale, è in scaduta;

Verificato che il responsabile del servizio finanziario necessita urgentemente di un kit per la
firma digitale per ottemperare ai vari compiti d’ufficio;

Rilevato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre più
il ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per
gli enti locali:

la facoltà di avvalersi delle convenzioni CONSIP, ovvero in caso di acquisizione per via-
autonoma, l’obbligo di utilizzare i parametri qualità/prezzo come limiti massimi, la cui
violazione determina la nullità del contratto, costituisce illecito disciplinare ed è causa di
responsabilità amministrativa;



l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per-
l’acquisto di beni e servizi sotto soglia comunitaria (nei quali rientrano quelli in
economia);

Visto l’art.1, comma 502 della legge 28 dicembre 2015 n.208 (legge di stabilità 2016) che
modificando l’art.1, comma 450, della legge 296/2006, svincola l’obbligo delle
amministrazioni dal ricorso al MEPA per acquisti inferiori ad € 1.000,00;

Verificato che l’unica ditta che si è resa disponibile a fornire il kit di cui sopra entro
pochissimo tempo e ad un prezzo congruo e vantaggioso per l’ente è risultata la Ditta
Maggioli S.p.A con sede in Via del Carpino n° 8 a Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA:
02066400405;

Vista la fattura della Ditta Maggioli S.p.A con sede in Via del Carpino n° 8 a Santarcangelo di
Romagna (RN) – P.IVA: 02066400405 – n. 0002148484 del 30/11/2018 – prot. 11289 del
03/12/2018 – reg. 916 di € 133,59;

Atteso che per il conseguimento di detta fornitura è stato richiesto ed acquisito il CIG presso i
servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, risultante n. CIG: ZC8265DA92;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva attestante che la ditta succitata
risulta in regola con il versamento dei contributi INPS ed in regola con il versamento dei
premi e accessori INAIL;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
3 in data 05/04/2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19/05/2015;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del
10.10.1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
DETERMINA

Per quanto in premessa indicato:

di liquidare la somma complessiva di € 133,59 alla Ditta Maggioli S.p.A con sede in Via
del Carpino n° 8 a Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA: 02066400405, per
l’acquisto del kit della firma digitale, imputando la spesa al cap. 82/0;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.164 del 04-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.164 del 04-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-12-18T08:53:19+0000
	Germano Mignini




